РЕШЕНИЕ по итогам конференции делегатов по отбору практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования
на территории Воронежской области

от «31» марта 2021 года

Собрание делегатов конференции проведено «30» марта 2021 года в 10.00 часов по адресу: Воронежская область, Панинский район, р.п. Панино, ул. 9 Января, д. 6А, малый конференц-зал (здание администрации).
Составлен протокол делегатов конференции от «30» марта 2021 года.
Инициатором проведения конференции является глава администрации Панинского городского поселения Ляшенко Андрей Николаевич.
Число избранных делегатов конференции – 16  (1 делегат от 351 жителя, обладающих избирательным правом).
Делегаты конференции избирались путем сбора подписей.
Присутствовали —  16 делегатов представляющих интересы 5616 человек.
Информационные материалы по отбору практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области были размещены на официальном сайте администрации, в СМИ «Панинский муниципальный вестник «Официально», на информационных стендах поселения.

Выводы по результатам конференции делегатов:
1) Считать конференцию делегатов состоявшейся.
   2) Выбрать для участия в отборе практик гражданских инициатив, проводимом департаментом по развитию муниципальных образований Воронежской области в период с 1 апреля по 15 апреля 2021 года в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области направление – «За обустройство», а практику «Обустройство набережной пруда «Новый».
   3) Создать инициативную группу в количестве 3-х делегатов, которая будет осуществлять общественный контроль по результатам реализации практики в следующем составе: Понявина Наталия Владимировна, Жмудь Елена Борисовна, Калашникова Марина Николаевна.
  4) Продолжить дальнейшее трудовое участие граждан в обслуживании и содержании обустроенной территории набережной пруда «Новый», расположенной по адресу: Воронежская область, Панинский район, р.п. Панино, ул. Береговая, 58А.
   5) Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании Панинского городского поселения  «Панинский муниципальный вестник «Официально» и размещению на официальном сайте администрации Панинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель конференции                                           Т.Ф. Глаголева
Секретарь конференции                                                  И.С. Болгова